
 

 

 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

N. 180   Reg. Det. Area 

 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione  spesa per visita fiscale. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni e integrazioni. 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche. 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4299 del 3/6/2015, di conferimento delle funzioni Dirigenziali di Responsabile 

dell’Area Amministrativa e di attribuzione della relativa indennità di posizione.   

Visti: 

-  Visto l’art. 55 del D.Lgs n. 150/2009 il quale dispone che, per il personale pubblico in malattia , l’Ente datore di 

lavoro dispone i controlli per accertare la legalità dell’assenza, anche in caso di un solo giorno e che la spesa è 

obbligatoria e non frazionabile. 

Vista la fattura elettronica del 20/08/2015, di € 55.80  esente d’IVA, trasmessa a questo Comune da parte dell’ASL 

provincia di Milano per la visita fiscale  effettuata alla dipendente Viscomi Antonella. 

Vista la nota prot. N. 84954 del 10/11/2015 trasmessa dal Servizio Legale ed Avvocatura  con sede in Magenta, in 

nome e per conto  dell’Azienda Sanitaria locale della Provincia di Milano, con la quale chiede il pagamento della 

somma di € 55,80 riferita alla suddetta visita fiscale. 

RITENUTO di disporre l’impegno e la liquidazione  fronteggiando la spesa al – cap   82/1   – del bilancio 

comunale ; 

Dare atto  che la verifica di regolarità contributiva e retributiva (DURC) non viene effettuata in quanto il 

servizio di accertamento visita fiscali è regolato dalla legge 833/1978 che ha  attribuito alle Asl la 

competenza  esclusiva in materia di accertamenti sanitari nei confronti dei dipendenti pubblici e privati 

assenti per malattia.  

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. 

Lgs. 267/2000; 

Dato atto che la presente diviene esecutiva con l’applicazione del visto di regolarità contabile, attestante 

la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 

4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 
 



 

 

 

 

DETERMINA 
 
1. Per i motivi meglio esposti in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto, impegnare e liquidare a saldo della fattura elettronica del 20/08/2015  al cap. n.  82/1 la 

somma complessiva di  € 55.80 trasmessa dall’Azienda Sanitaria Locale della Provincia di Milano.  

2. Predisporre la liquidazione  presso Banca Popolare di Milano agenzia 161 Magenta -  Codice iban 

IT15G0558443330000000075104 appositamente dedicato nel rispetto della legge n 136/2010 art. 3 

comma 7. 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2015;  

4. Di dare atto  che responsabile del procedimento è il sottoscritto in qualità Responsabile del Settore 

in intestazione.  

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Di imputare la spesa complessiva  al capitolo         imp. n.        del bilancio comunale.  

Di trasmettere copia della presente al responsabile dei servizi finanziari,  

al responsabile per la pubblicazione  all’albo on line.   

  

  
Data 19/11/2015 
  

RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                      Dott. Francesco Romano 

 

 

Sulla  presente SI APPONE ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di 

regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria;   . 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                                                                                ( Vincenzo Larocca) 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line  per quindici  giorni 

consecutivi decorrenti dal  15/01/2015  al 30/01/2015 

                                                                                                                        L’Addetto alla pubblicazione 

                                                                                                                                      Fabbio Rosaria 

 
 
 


